digitalSTROM AG | Brandstrasse 33 | 8952 Schlieren-Zürich | www.digitalstrom.com | info@digitalstrom.com | CH +41 44 445 99 66 | DE +49 951 605 0251 Seite 1 von 9
digitalSTROM Anwendungsbeispiel A0818D073V003
Vorhandene Klingel mit digitalSTROM einbinden
Der Vorteil einer mit digitalSTROM ausgerüsteten Klingel ist die Verfügbarkeit dieser Information im gesamten
Haus, was über die Einbindung der bestehenden Stromleitung erfolgt. Es können ohne die Verlegung von
Kabel an jeder beliebigen Stelle im Stromkreis eine oder mehrere Klingeln angeschlossen werden.
Ein mindestens ebenso großer Nutzen ist die Übersetzung eines Klingel-Events auf andere Stromverbraucher
im Gebäude: Beispielsweise durch die Konfiguration, dass bei einem Klingeldruck eine oder mehrere

A) Klingeltaster Variante 1: Klingeltaster mit 230V
Anzahl Beschreibung Hersteller Bestell-Nr. /
Typenbezeichnung
1 Tasterklemme (Schwarz): digitalSTROM SW-TKM2X0
1 Gong mit 230V Transformator Friedland Typ Nr. D3126 NCM
Art. Nr. 521491
EAN 5004100214911
1 230V AC Taster
B) Klingeltaster Variante 2: Klingeltaster mit Kleinspannung, galvanisch getrennte Lösung
Anzahl Beschreibung Hersteller Bestell-Nr. /
Typenbezeichnung
1 Universal Modul 1/0 digitalSTROM SW-UMR200
1 Klingeltrafo 12V und 8V
für Hutschienenmontage
oder
Klingeltrafo 12V / 8 VAC
für Hutschienenmontage
Hager
ABB Stotz
ST305
EAN: 3250615703019
TS 8/12  2CSM 081 401 R0811
EAN:  8012542368106
1 Klingelknopf
C) Zusatzfunktion: Leuchte blinkt beim Klingeln
Anzahl Beschreibung Hersteller Bestell-Nr. /
Typenbezeichnung
1 Lüsterklemme (gelb), Licht digitalSTROM GE-KM200
oder
GE-TKM210